
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I 

Název veřejné zakázky: 
Preference městské hromadné dopravy města Třebíč – 

Křižovatky – opakované zadání 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Město Třebíč 

Sídlo zadavatele: Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 

IČO zadavatele: 00290629 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele:  Mgr. Pavel Pacal, starosta  

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.trebic.cz 

Název projektu: Preference městské hromadné dopravy města Třebíč 

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_025/0001474 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

Dotaz č 1. 

V SoD, konkrétně v odstavci II.8 je uvedeno: ,,Pro případ porušení jakékoliv povinnosti 

zhotovitele ujednané v tomto odstavci II.7 je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.” 

Odstavec II.7 pak v SoD chybí. 

Žádáme tedy Zadavatele o vyjasnění. 

Odpověď na dotaz: 

Jedná se o zjevnou písařskou chybu a zadavatel společně s tímto vysvětlením zadávací 

dokumentace poskytuje opravený návrh smlouvy o dílo. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Preference městské hromadné dopravy města Třebíč – 
Křižovatky – opakované zadání“ 

str. 2 z 3 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

Dotaz č.2 

Chápe uchazeč správně požadavek ZD na zachování koordinace v průběhu celé realizace 

díla tak, že každý nově dodaný řadič do rekonstruovaného koordinovaného tahu musí 

koordinovat stejně jako řadič původní, a to až do dokončení díla, kdy dodavatel zprovozní 

nové, jim navržené signální plány pro všechny nové SSZ? Chápe uchazeč správně, že 

součástí nabídky musí být také přesný popis toho, jakým způsobem bude tento požadavek ZD 

zajištěn? 

Znamená to, že pokud nebude nabídka obsahovat přesný popis tohoto řešení, nebude takový 

uchazeč ani vyzván k testu? 

Odpověď na dotaz: 

Způsob zajištění funkčnosti stávajících koordinovaných tahů v průběhu realizace díla i po něm 

je zcela na volbě uchazeče. Pokud je toto schopen zajistit nově dodaným řadičem, jedná se o 

možné řešení. Stejně tak je přípustné řešení např. pomocí dočasného zapojení jiného zařízení 

(v souladu s třetím odstavcem požadavku 3), které funkčnost koordinovaných tahů zajistí. 

Požadavek zadavatele řeší především situaci, aby v rámci probíhající rekonstrukce křižovatky, 

která je součástí koordinovaného tahu, byla zachována koordinace ostatních křižovatek 

daného koordinovaného tahu za účelem minimalizace dopadů probíhající rekonstrukce na 

dopravní situaci ve městě. K druhé části dotazu zadavatel uvádí, že neuvedením způsobu 

zajištění splnění požadavku (3) v nabídce nebude tento požadavek splněn. Nad rámec výše 

uvedeného zadavatel ještě připomíná, že v případě nejasností či pochybností o nabízeném 

plnění může zadavatel postupovat dle ustanovení § 46 ZZVZ a požadovat, aby účastník 

zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely 

nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

Dotaz č.3 

V článku XV.1 SoD je uvedeno: ,,Objednatel je od počátku vlastníkem zhotovovaného díla a 

všech věcí, které zhotovitel opatřil k provedení díla od okamžiku jejich zabudování do díla.“, a 

zároveň je v článku XV.2 uvedeno:,, Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nese nebezpečí 

škody nebo zničení stavby (díla) až do jejího předání a převzetí, a to i v případě že by ke škodě 

došlo i jinak (např. živelná událost), a z toho důvodu je povinen sjednat odpovídající pojištění 

(dále odst. XIV.3. tohoto článku)“. 

Dotaz 3a: Pokud je od počátku vlastníkem všech věcí Zadavatel, neměl by tento také nést 

nebezpečí za škody a sjednat si vlastní pojištění? 

Dotaz 3b: článek XIV.3. na který se článek XV.2 odkazuje se netýká pojištění. Neudělal 

zadavatel chybu a neměl se odkázat spíše na článek XV.3. ? 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Preference městské hromadné dopravy města Třebíč – 
Křižovatky – opakované zadání“ 

str. 3 z 3 

Odpověď na dotaz: 

K první části dotazu zadavatel uvádí, že tyto smluvní podmínky stanovil na základě svých 

požadavků a předchozích zkušeností se zohledněním svého postavení jakožto veřejného 

zadavatele. K druhé části dotazu pak zadavatel uvádí, že se jedná o zjevnou písařskou chybu 

a zadavatel společně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace poskytuje opravený návrh 

smlouvy o dílo. 

Změna návrhu smlouvy o dílo: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 26. 10. 2022 v 10:00 hodin. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  

V Brně dne 14. 10. 2022 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Třebíč 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Jakub Špeta 


		2022-10-14T11:19:39+0200
	Jakub Špeta




